

Poznań

12 maja
1947

NOWINY Sportowe

CZY
TEL
NIK

Tygodniowy dodatek

GLOSU
WIELKOPOLSKIEGO

Rok I

Nr 7

Dzwonkowski zwyciężył w Biegu Narodowym na przelaj

KKS i Warta zwyciężają w rozgrywkach o wejście do Ligi

Bułgarzy pokonani w Katowicach

KS „Czarni” wygrali wiosenny turniej hokeja na trawie

Ciekawa impreza motocyklowa w Poznaniu „Gonitwa za lisem”

K. K. S. zgasił Ognisko

Siedlczanie wywieźli z Poznania 14 bramek

Ognisko (Siedlce): Gorzyński I; Pinkowski, Gorzyński II; Mróz, Lewocki I, Redosz; Bartnicki, Major, Trzos, Lewocki II, Mazur.

KKS (Poznań): Tomiak; Baltes, Wojciechowski; Słoma, Tarka, Matuszak; Polka, Anioła, Białas, Wiśniewski, Preja.

Bramki uzyskali: Białas 6, Anioła 4, Wiśniewski 3 i Polka 1.

W niedzielę po południu odbyły się w Poznaniu dalsze zawody z cyklu rozgrywek o wejście do ligi pomiędzy drużynami ZZK „Ognisko” (Siedlce) i poznańskim KKS-em. Ściągnęły one mimo pięknej pogody około 5000 widzów, którzy byli świadkami wysokiego, dwucyfrowego zwycięstwa gospodarzy.

Drużyna „Ogniska” zaprezentowała się jako



Bramkarz „Ogniska” wyłapuje główkę Białasa

zespół ambitny i dość silny fizycznie, ale zupełnie jeszcze surowy technicznie, forsujący grę górą bez żadnego stylu i skuteczności. Jaśniejszymi punktami w drużynie byli Trzos w ataku i bramkarz Gorzyński I, mimo puszczenia aż 14 bramek.

W sumie „Ognisko” zaprezentowało się jeszcze słabiej niż rozgromiony przez KKS — białostocki „Motor”.

Zwycięstwo KKS było bezapelacyjne i odniesione w ładnym stylu. Gospodarze górowali nad gośćmi technicznie i taktycznie o dwie klasy — panując całkowicie na boisku. Atak KKS, którego motorem był tym razem Białas, grał bardzo skutecznie, chociaż nie wykorzystano cyfrowo niemal takiej samej ilości „murowanych” pozycji, ile strzelono bramek.

Drużyna KKS, która znajduje się w dobrej kondycji fizycznej, wystąpiła do meczu w nieco zmienionym składzie. W obronie wystąpił po dłuższej przerwie znów Baltes, grając spokojnie i celowo. Tarka zajął spowrotem pozycję środkowego pomocnika, Białas zaś objął kierownictwo ataku a Wiśniewski przeszedł na łącznika. Ta zmiana pozycji w ataku okazała się dobra i wpłynęła w dużej mierze na skuteczność linii ofensywnej, przy czym Białas i Anioła byli głównymi inicjatorami wszystkich akcji, b. dobrze wspomaganymi przez Preję i Polkę.

Tarka w pomocy grał ostrożnie by nie odnowić niedawno odniesionej kontuzji. Słoma i Matuszak bez zarzutu. Wojciechowski popełnił kilka „kiksów”, które przy groźniejszym ataku mogły się źle skończyć. Tomiak w bramce nie miał wiele zatrudnienia.

Z przebiegu meczu notujemy następujące fragmenty: Pierwsze ataki obu stron kończą się na obronach, poczem prawoskrzydłowy gości strzela z kilku kroków piłką „w niebo”. W 3 min. Polka centruje dokładnie. Białas zwodzi obrońcę gości a nadbiegający Anioła strzela

„bombę” nie do obrony z odległości 10 metrów pierwszą bramkę dla KKS-u.

W 4 min. „kiks” Wojciechowskiego przynosi gościom pierwszy róg. Po chwili już krystalizuje się przewaga KKS-u nad zespołem gości, którzy bronią się zacięciem przed atakami poznańczyków. W 11 min. Białas pięknie wypuszcza Aniołę, ten przechodzi z piłką pod samą bramkę i strzela płasko. Przytomny bramkarz gości piękną robinsonadą zatrzymuje piłkę na samej linii.

W 14 min. po zagranu Polki z Aniołą piłkę otrzymuje Wiśniewski i splansowanym strzałem umieszcza ją

po raz drugi w bramce Ogniska mimo interwencji bramkarza.

Atak gospodarzy nie wykorzystuje kolejno kilku pewnych pozycji w zamieszaniu podbramkowym. W 17 min. następuje ładna i skuteczna akcja ataku miejscowych. Wiśniewski efektywnie przerzuca piłkę „główką” nad obrońcami, Anioła z powietrza podaje do Białasa a ten spokojnie podjeżdża pod samą bramkę i z kilku kroków podwyższa wynik na 3:0.

Przewaga gospodarzy jest wyraźna. Defenzywa gości broni się zacięciem — gospodarze uzyskują 3 rogi. Bramkarz gości przytomnie likwiduje kilka groźnych momentów, przy czym ma też szczęście, gdyż kilka strzałów Białasa i Anioły przechodzi tuż obok bramki.

(Dalszy ciąg na str. wewnętrznej)



DRUŻYNA POZNAŃSKIEGO KKS-U

130 zawodników na starcie BIEGU NARODOWEGO

Zwycięzca w biegu „Głosu Wielkopolskiego” Kielas przybył jako drugi Wierkiewicz (Warta) piąty

Rozegrany w dniu wczorajszym Bieg Narodowy zgromadził w stolicy 130 zawodników. Trasa biegu wynosiła ponad 5 km i tylko 2 zawodników nie ukończyło biegu. Pewne zwycięstwo odniósł Dzwonkowski (Włocławek) w czasie 16:52,6 min. Na drugim miejscu uplasował się zwycięzca tegorocznego biegu o puchar redakcji „Głosu Wielkopolskiego” — Kielas z Gdańska z wynikiem 17:06,9 min. staczając zaciętą walkę z Bonieckim (K. S. „Czytelnik” Gdynia), który uzyskał czas 17:07,5 min.

Na dalszych miejscach uplasowali się: 4. Kwapien T. (Wisła Zakopane) 17:18,8 min.; 5. Wier-

kiewicz (Warta) 17:24,8 min.; 6. Urbach (Wisła Kraków); 7. Zadorożny (Saturn Bytom); 8. Więcek (Wisła Kraków); 9. Czajkowski (Syrena Warszawa); 10. Mielczarek (Dąb Wrocław).

Dziesięciobojowiec Kuźmicki (DKS Łódź) przybył dopiero na 48 miejscu.

HCP — Grom (Gdynia) 63:67

W zawodach pływackich rozegranych w niedzielę, goście poznańscy ulegli pływakom wrocławskim w stosunku 63:67.

O wejście do ligi

Grupa I

Polonia (Warszawa) — RKS Szombierki 5:3
Motor (Białystok) — Skra (Częstochowa) 1:4
Polonia (Bytom) — Polonia (Świdnica) 4:1
KKS (Poznań) — Ognisko (Siedlce) 14:0

Grupa II

Cracovia — ZZK (Łódź) 6:1
AKS (Chorzów) — RKU (Sosnowiec) 3:2
Orzeł (Gorlice) — Grochów (Warszawa) 5:0
Radomiak — Rymer (Śląsk) 4:2

Grupa III

ŁKS (Łódź) — WMKS (Katowice) 9:1
Garbarnia (Kraków) — PKS (Szczecin) 8:0
KKS (Olsztyn) — Tęcza (Kielce) 5:7
Czuwaj (Przemyśl) — Warta (Poznań) 2:4

Warta — Czuwaj (Przemyśl) 4:2 (1:0)

Drużyna Warty gościła w niedzielę w Przemyślu, gdzie w meczu o wejście do ekstraklasy państwowej spotkała się z tamtejszym Czuwajem. Mimo że Poznańczycy uchodzili za faworyta spotkania musieli się na swoje zwycięstwo napracować. Warta jako drużyna technicznie lepsza napotkała na wielki opór i ambicje miejscowych, u których przede wszystkim linia defenzywna stała na wysokości zadania. Bramkarz gospodarzy Koczapski bronił w kilku mo-

mentach wprost fenomenalnie i z dużym szczęściem.

Bramki dla drużyny poznańskiej uzyskali Gendera 3 i Kaczmarek jedną. Dla pokonanych zaś Kiekela i Krzyżanowski po jednej.

ŁKS — WMKS (Katowice) 9:1 (4:0)

Występ Milicjantów w Łodzi wzbudził znaczne zainteresowanie ścigając na boisko ŁKS-u ponad 8000 widzów. Niestety mecz nie był ciekawy, gdyż gospodarze z miejsca zdobyli znaczną przewagę deklasując milicjantów, którzy jedynie jeszcze do przerwy stawiali jakiś opór. Na poziomie zagrali jedynie lewy obrońca Krause i środkowy napastnik Mydlowiecki. Bramkami dla zwycięzców podzielił się cały atak. Sędziował dobrze p. Maślak z Poznania.

Garbarnia (Kraków) 8:0 P. K. S. (Szczecin)

Rozegrane w Krakowie zawody eliminacyjne o wejście do ekstraklasy pomiędzy Garbarnią a Poczтовым Klubem Sportowym ze Szczecina zakończyły się wysokim zwycięstwem drużyny Garbarni w stosunku 8:0. Przez cały czas spotkania drużyna gospodarzy miała wyraźną przewagę a goście ograniczali się do sporadycznych tylko wypadków. Zaznaczyć trzeba, że Garbarnia wystąpiła bez swego środkowego napastnika Nowaka którego zastąpił w zupełności Skrzyński II.

Bramki dla Garbarni zdobyli: Ignaczak 3, Skrzyński 2, Majeran, Rakoczy i Parpan po 1-nej. Zawody prowadzi obiektywnie p. Reben.

Cracovia — Z.Z.K. (Łódź) 6:1

Kolejowy zespół z Łodzi nie był dla Krakowian groźnym przeciwnikiem. Tylko w początkowym okresie gry goście nawiązywali równą walkę. W sumie ustępowali oni gospodarzom wyraźnie na co wskazuje zarówno wynik końcowy jak i stosunek rógów 9:2. Cracovia poprawiła wyraźnie swą kondycję i formę a od 15-tej minuty gry na skutek kontuzji Różankowskiego grała w dziesiątkę. Na marginesie zaznaczyć trzeba, że sędzia Suwała z Częstochowy nie dorósł do prowadzenia tak poważnego spotkania dopuszczając nie potrzebnie do ostrej gry, na skutek której ulegli kontuzji: bramkarz ZZK — Depczyński oraz Różankowski i Bobula z Cracovii.

Bramki dla Krakowian zdobyli Bobula i Szelega po dwie oraz Różankowski i Jabłoński po jednej. Honorowa bramka dla ZZK padła w 30 sekundzie po rozpoczęciu gry.

